
LA& e  cl 
p 

4 	 '. 

	

4" 	•' 

 

	

" ABOG .
k 	>,!-•• 

I NE NOELIA CACEDA SEMPER U EZ 	g 	
1 

Jefe (e) de la Oficina de Asesoría Juríd ,) 
PROYECTO ESPECIAL 

CFIAVIMOCHIC 

ADJ.: Proyecto Resolución Gerencial y Anexo N° 01 

ing, MT9.  1 Orlando vez Castro 
GERENTE 	6 nci, 2n17  

Visto, pase a 

Para: .. 

04.4 44.440 

M¿L 

REGIÓN "LA LIBERTAD" 

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

Oficina de Asesoría Jurídica 

PROYECTO FSPFCIAL CHAVIIIIONIC 
OFICIN Á DB 

A Xeli I VO ONNIER£4 

1°qm 1 7 OCT. 20.17, ' 

Res ' •  --2  )  HoraP-A7 

1 6 OCT 201n 
GOGIIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

PROVECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

GERENCIA 

16 OCT. 2017 
RECIBIDO 

RO, ..................................... 
.............. Firma: ............. 

Trujillo, 

OFICIO Nº q39-- -2017-GRLL-GOB/PECH-04 

Señor Ingeniero 
MIGUEL ORLANDO CHAVEZ CASTRO 

Gerente 

PRESENTE.- 

Asunto 	 ELEVA PROYECTO DE RESOLUCIÓN GERENCIAL — DEJAR SIN EFECTO 

LA RESOLUCION GERENCIAL N° 29(-2016-GRLL-GOB/PECH 

Referencia 	 Informe N° 016-2017-GRLL/PECH-06.4-CP (SisGeDo N°3586200) 

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para elevar adjunto al 

presente, en veinticuatro (024) folios el antecedente del proyecto de Resolución Gerencial 

que Deje sin Efecto la Resolución Gerencial N° 294-2016-GRLL-GOB/PECH, de fecha 26 de 

octubre 2016, por la causal de "EXCEDENCIA", de los Bienes que se detallan en el Anexo N° 

01. 

De encontrarlo conforme, se servirá suscribirlo en uso de las 

atribuciones que le confiere el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno 

Regional La Libertad. 

Sin otro particular, me suscribo de usted. 

Atentamente, 

PocA~r: q0S1 

Ex~e¿ 	 58 



Y 

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

Wfso(ución gerencia(rf  ,  3 7  -2017-GRLL-GOB / PECH 

Trujillo, 	1 7 OCT. 2017 

VISTO: el Informe N° 016-2017-GRLL/PECH-06-CP, de 
fecha 03.02.2017, del Jefe de Control Patrimonial, relacionado con el saneamiento físico legal de 
bienes muebles en calidad de "faltantes"; y los proveídos recaídos en el mismo; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, creado por 
Decreto Supremo No 072-85-PCM, encargado de la irrigación de los valles de Chao, Virú, Moche y 
Chicama, constituye una Unidad Ejecutora transferida al Gobierno Regional La Libertad, mediante 
Decreto Supremo No 017-2003-VIVIENDA; 

Que, en atención al requerimiento formulado por el Area 
de Control Patrimonial mediante Informe N° 116-2016-GRLL-GOB/PECH-06.4.CP, de fecha 
11.10.2016, se emitió la Resolución Gerencial N° 294-2016-GRLL-GOB/PECH, de fecha 
26.10.2016, aprobando la baja por la causal de excedencia de los bienes detallados en el Anexo 
1 que forma parte de dicha Resolución Gerencial; 

Que, mediante Informe Legal No 010-2017-GRLL-
GOB/PECH-04.PMC, de fecha 16.01.2017, la Oficina de Asesoría Jurídica recomienda al Area de 
Control Patrimonial, el saneamiento de los bienes faltantes según el procedimiento establecido 
en la Primera Disposición Transitoria de la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimiento de Gestión 
de los Bienes Muebles Estatales", la cual establece que los bienes faltantes y los bienes 
sobrantes de cada entidad pueden ser regularizados en el patrimonio de la entidad, aplicando los 
procedimientos que consigna; definiendo al saneamiento de bienes faltantes, como una 
herramienta legal de característica residual y excepcional, orientada a regularizar la situación 
administrativa y legal de dichos bienes mediante la baja de los mismos; 

Que, el acotado procedimiento resulta de aplicación 
cuando, i) No se cuente con documentación suficiente para sustentar la baja de bienes vía el 
procedimiento normado en el numeral 6.2.3; o, ii) No sea posible recuperar el bien que, de 
acuerdo a documentación fehaciente, se encuentra en posesión de otra entidad, institución 
privada, persona natural o tampoco sea posible transferirlo a favor de dichos poseedores. Para 
tal efecto el Area de Control Patrimonial deberá emitir un Informe Técnico sustentando la falta 
de bienes en su patrimonio y los probables eventos que hayan causado tal situación, elevándolo 
a la Oficina de Administración quien de considerarlo conveniente dispondrá se emita la 
resolución correspondiente aprobando el saneamiento de los bienes faltantes y disponiendo la 
baja de los mismos. Sin embargo, sin perjuicio del procedimiento indicado y no obstante el 
tiempo transcurrido, se deberá comunicar a la Secretaría Técnica de Procedimientos 
Disciplinarios de la entidad, para los fines del caso, respecto de los bienes faltantes; 

Que, mediante Informe Técnico Administrativo N° 012-
2017-GRLL-GOB/PECH-06.4-CPAT-JPHR, de fecha 03.02.2017, la Especialista en Sistemas 
Administrativos del Area de Control Patrimonial, Bach. Jenny E. Philipps Rojas, se pronuncia 
respecto al procedimiento de saneamiento físico legal de bienes muebles que se encuentran en 
condición de "faltantes" en el patrimonio del PECH, entregados bajo la figura de afectación en 
uso a otras entidades; 



Resolución Gerencial N° 	2 3 7  -2017-GRLL-GOB/PECH 	 - 2- 

Que, según refiere, dentro de un procedimiento interno 
de revisión y estudio de la base digital de los bienes muebles del PECH, el equipo de trabajo 
verificó en el año 2016 que existen bienes muebles que no se encuentran en las instalaciones del 
PECH por haber sido entregados con anterioridad a otras entidades públicas en calidad de 
préstamo, verificando en todos los casos que los bienes no eran, ni son a la fecha, de utilidad 
para el PECH y que la entrega se formalizó a través de la correspondiente Acta de Entrega 
Recepción de Bienesleluebles, debidamente autorizada por los funcionarios competentes; 

Que, por las razones expuestas, el Area de Control 
Patrimonial empezó un proceso de búsqueda y ubicación de los muebles afectados en uso, 
llegando a determinar que estos habían sido recepcionados por las entidades solicitantes; 
determinando asimismo que tales bienes no eran ni son en la actualidad, de utilidad para el 
PECH, dando inicio al procedimiento de baja por excedencia, con la opinión favorable de la 
Oficina de Asesoría Jurídica. Manifiesta que en el caso concreto, al requerirse la regularización 
correspondiente mediante Carta Notarial No 183-2016-GRLL-GOB/PECH-01, de fecha 27.10.2016, 

la Comisaría PNP SINSICAP, provincia de Otuzco, Región La Libertad, no ha emitido 
pronunciamiento alguno; por lo cual resulta necesario replantear la solución físico legal de los 
bienes en calidad de faltante, recomendando proceder al saneamiento de acuerdo a lo 
establecido en el Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimiento de Gestión de los Bienes Muebles 

Estatales"; 

Que, de acuerdo a la Directiva citada, la situación de los 
bienes en calidad de "faltantes" puede ser regularizada con el procedimiento de "saneamiento"; 
cumpliéndose en el presente caso las condiciones establecidas: 1) Existe la documentación que 
acredita que los bienes muebles fueron afectados en uso al Consejo Regional, del Gobierno 
Regional La Libertad; y, 2) Realizadas las acciones que correspondían, no se ha logrado 

recuperar los bienes faltantes; 

Que, por lo expuesto, solicita la anulación de la 
Resolución Gerencial N° 294-2016-GRLL-GOB/PECH, de fecha 26.10.2016; se autorice la baja de 
los bienes sub materia por tener la calidad de faltantes; y, se autorice el saneamiento físico legal 
del bien mueble, con la cancelación del registro patrimonial y la extracción contable del registro 

del PECH; 

Que, la Resolución Gerencial N° 294-2016-GRLL-
GOB/PECH, autorizó la baja de doce (12) bienes muebles por la causal de "excedencia"; sin 
embargo, estando a lo expuesto, se verifica que dicha causal no es compatible con la situación 
de hecho prevista en la normatividad, por lo que corresponde dejar sin efecto el indicado acto 
administrativo; debiendo aprobarse la baja por la causal de "saneamiento de bien faltante"; 

Que, mediante documento de Visto, el Jefe del Area de 
Control Patrimonial deriva el informe citado en el considerando precedente, a fin que se continúe 
con el trámite de saneamiento; derivándose lo actuado a la Oficina de Asesoría Jurídica para la 
emisión de la Resolución Gerencial correspondiente; 

Que, mediante Resolución Gerencial N° 294-2016-GRLL-
GOB/PECH, de fecha 26.10.2016, se autorizó la baja de dos bienes muebles por la causal de 
"excedencia"; sin embargo, estando a lo expuesto, se verifica que dicha causal no es compatible 
con la situación de hecho prevista en la normatividad, por lo que corresponde dejar sin efecto el 
indicado acto administrativo; debiendo aprobarse la baja por la causal de "saneamiento de bien 

faltante"; 

Que, obra como parte de los antecedentes, el Acta de 
Entrega Recepción de fecha 06.09.2010, a favor de la Comisaría PNP SINSICAP, respecto de 
dieciocho (18) bienes muebles cuya relación se inserta; de los cuales seis (06) no contaban con 

código patrimonial; 



• 
PROYECTO ESPECIAL 

< CHAVIROCHI 

/13ER's/' 

Resolución Gerencial No 	2 3 7  -2017-GRLL-GOB/PECH 	 - 3- 

Que, asimismo, obra como antecedente la Carta Notarial 
No 183-2016-GRLL-GOB/PECH-01, de fecha 27.10.2016; solicitando a la Comisería PNP 
SINSICAP, la devolución de los bienes entregados en afectación en uso; 

Estando a lo dispuesto en la Directiva N° 001-2015/SBN 
"Procedimiento de gestión de los bienes muebles estatales"; y en uso de las facultades y 
atribuciones conferidas por el Reglamento de Organización y Funciones del Proyecto Especial 
CHAVIMOCHIC, aprobado por Ordenanza Regional No 008-2011-GR-LL/CR, modificada por la 
Ordenanza Regional No 012-2012-GR-LL/CR; y, con las visaciones de las Oficinas de Asesoría 
Jurídica y Administración; 

SE RESUELVE: 

PRIMERO.- Dejar sin efecto la Baja Contable 

autorizada mediante Resolución Gerencial N° 294-2016-GRLL-GOB/PECH, de fecha 26.10.2016, 
por la causal de "EXCEDENCIA", de los bienes que se detallan en el Anexo N° 01 que forma parte 
de la indicada Resolución Gerencial. 

SEGUNDO.- Autorizar el "Saneamiento de Bien 

Faltante", de los bienes muebles que se detallan en el Anexo que forma parte de la presente 
Resolución Gerencial; así como la baja contable de los mismos, debiendo la Oficina de 
Administración disponer se formulen los ajustes contables correspondientes. 

TERCERO.- Disponer que la Oficina de 
Administración comunique la presente Resolución Gerencial a la Superintendencia de Bienes 
Nacionales, adjuntando copia autenticada por Fedatario de la Entidad del expediente 
sustentatorio, en el plazo de diez (10) días hábiles de emitida la presente. 

CUARTO.- Hágase de conocimiento del Area de 
Control Patrimonial de la Oficina de Administración del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC y del 
Gobierno Regional La Libertad. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase 

ING. MIGUEL OR ANDO HA CASTRO 
GERENTE 

515GEDO Doc. N° 1-1'19S3/1r 
Exp. N°  281-034 



CA
US

AL
 

D
E B

A
JA

  

FA
LT

AN
T

E
  

FA
LT

AN
T

E
  

FA
LT

AN
TE

  

FA
LT

AN
TE

  

FA
LT

AN
TE

  

I-1-1 1-- 
= 
veC 1- --+ 
«CC u_ FA

LT
AN

TE
  

FA
LT

AN
TE

  

FA
L TA

N
T

E
  

FA
LT

AN
T

E
  

FA
LT

A N
T

E
  

FA
LT

AN
TE

 

SI
ST

EM
A 

ED
UC

AT
IV

O
  

N
O

 A
P

T
O

  

O 

Q 
I= 
= N

O
 A

P
T

O
  

N
O

 A
P

T
O

  

N
O

 A
P

T
O

  

NO
 A

P
T

O
  

N
I]
 A

P
T

O
  

I= 

vy 
O 
= 

O 

-cc 
O 
= 

0 

«cC 
O 
= 

O 

• t 
0 
= 

O 

-Y 
o 
= 

o 
O 

o 
o 

O 
o 
Lrá 

O 
o 
Ld 

o 
o 

o 
C= 

I= 
= 
Cez:i4  

O 
= 
M ezt 

= 
ó 
C 

O 
 O 

o 
szil 

O 
O 
ó 
cv 

= 
= 

LO , .,, 

L., 
vIiC 
=i 

o 
=1 
= 

CM = 
— 
re,:  

O 
O 
o 

O 
0 
ó 

Ce = 
— 
ro-- 

Ce 
ver o  _,,j. 
Ln 

o 
O 
ó 

O 
O 
ó 

O 
O 
ó 

0 
O 
= 

O 
O 
ó 

O 
O 
ó 

1.1.1 
Ce 
r_ j 

o 
o 
--: 

cr2 = 
• 

c : • , 
-.1-  

= 
O u-s 
— 

o 
O u.s 
— 

ou = 
CV — 
.4-  

c., v1-  
O •d- 
O 

O 
= cd 
CV 

O 
= 
CV CV 

o 
O 
O 
N 
CV 

o 
0 
O 
N 
CV 

o 
O 
O 
N 
CV 

o  
= 
vi 
cs. 
— 

I= 
I- 
Coa 
Lu C = C = = = 0 = 0 GO 0 0 

Ci 

v< Q Ca 
co 

C0  
CO 
OS 
00 

C.0 
Ce 
crz 

0 
= 
= 

c 
O 
00  

LO 
CM 
= 

C'4  
= 
NI 

cg 
o  
Cvl 

U°  
= 
NI 

kg 
o  
C.I 

IELL  
o  
C-1 

00  
= 
CV 

BI
EN

 M
UE

B
LE

 
	

M
UE

BL
E 

DE
 M

AD
ER

A 
PA

RA
 C

OM
PU

TA
DO

RA
 M

DD
.:  A

 1
.0

6
0.

90
x 0.

7
0

 M
t  
 

ES
CR

IT
OR

IO
 D

E 
MA

DE
RA

 D
E 

1.2
0  

X 
0.

00
 X

 0
.7

5 
-  0

2
 C A

J
O

N
E

S
  

VE
LA

D
O

R
 DE

 M
ADE

RA
 C/

01
 C

AJ
O

N
 
	

VE
LA

DO
R 

DE
 M

AD
ER

A 
C-

0
4

 
	

ES
CR

IT
OR

IO
  D

E  
M

AD
ER

A 
DE

 1.
20

 X
 D

EO
 -  

0
2

 CA
JO

N
E

S
 
 

ES
CR

IT
OR

IO
 D

E 
M

AD
ER

A 
DE

  1.
50

 X
 0

.7
5 

X 
0.

75
 -  

04
 CA
J
O

N
E

S
 
 

SI
LL

A 
DE

 M
AD

ER
A 

CH
.  A

NT
.3

66
8 

TA
PI

Z 
C

OL
OR

 G
RA

NA
TE

 (H
AB

 0
1)  
 

SI
LL

A 
DE

 M
AD

ER
A 

CH
.  A

NT
.3

86
8 

TA
PI

Z 
CO

LO
R

 GR
AN

AT
E 

(H
AB

 0
1)

  
 

CA
M

AR
OT

E 
DE

 M
AD

ER
A 

TO
RN

IL
LO

 DE
I
 

PL
AZ

A 
	

CA
M

AR
OT

E 
DE

 M
AD

ER
A 

TO
RN

IL
LO

 D
E

I PL
AZ

A 
	

CA
MA

RO
TE

 D
E 

MA
DE

RA
 T

OR
NI

LL
O 

I  P
LA

ZA
 C

OL
OR

 ISH
PI

NG
O  
	

 

SI
LL

A 
GI

RA
TO

RI
A 

CO
N 

BR
AZ

OS
,  TI

PO
 SE

CR
ET

AR
IA

 

CU
EN

TA
 

= 
Ce 
0 
Ld O 
CT: 

Ce =  
CV 

= 
N 
O 
Ce 
o 
'-..3  

Ce 
O 
Ce 
O 
Ud 
o 
"cr2 

Ce 
O 
Ce 
=I 
LO 
o 
Era- .V.-2  

CV 
= 
= 
CV 
=I 
rd 
o 

N 
= 
=I 
N 
o 
rd 
o 
1.-'2 

O 
O 
Ce 
O 
ó 
o 
Er3 

Ce 
O 
= 
Lri 
o 
25 

CUCe 
M 
O 
0 
LO 
o 
2F3 

Ce 
O 
O = 

Lri 
o 
CT: 

Ce 
0 
Ce 
0 
ó 
= 
cro 

Ce 
O 
Ce 
O 
Lri 
o 
cñ 

= 
Ce 
DI 

74
64

49
32

0 02
0
 1 

Ce 
O 
O 
CV 
r=... 
en -id- 
o 
-4- 
r- 

OS 
00 
o 
co 
CO 
0 
U 
-cl-  
CM 
Ce 
ó 

Lo 

= 
LO 
CM 
0 
Eje 
-el-  
CO 
Ce 
Ln 74

43
71

20
07

6 De 
CV 
= 
"1-= 
Ce --1-  
C.CI 
.1-  
r- 

NO 

C---  O 
O 
- 
CO 
-4-  
-e 
t— 

Ce 
r---- u= 
o 
0] 
CO 
.4-  

 C.C1 
-cr 
r- 74

642
2 20

00
45

 L--- 
O 
= 
O 
N 
CV 
CV ••cr 
CLI 
r- 

00 
CM 
=  O 
o 
Ni 
CV Ni 
v4-  
CM 
r- 

o 
c...4 
— 
1= 
O 
Ce 
O CO 
-4-
CCI 
r-. 

C.
PAT

 

0
18

3
1

  

04
82

2 

04
83

7 

04
85

3 

04
88

6 

05
41

3 

08
65

6 

08
65

8 

09
95

6
 

00 
ID 
O1 
01 
O 

CO 
01 
01 
01 
e 

N 
ID 
N 
wl 
1-1 

OR
D EN

 

— CV O -e O co 7 CO CC o = CV 

O 

Lb 

Q
J 

SZ o o _1 
LU  < 

w
• Z 
Lo--I   

8 
LoLo 
LLI O o 
Z 

a
I-U  

<  
IZI .LC  
< o C.1 Z 
uj 

O CSI a a  Z 
••5 5 á 

0501 
3 (-) Lu  

1 s 02 . w 
Lo ‹ 
ID cv _I y 
O] = 
DI-1-1  C7) a 
2 a  LU O 
co  CC 
LU < 
Z co 
LU < Lo  

O
Lu O c' 

5 u j 

w c, 
0) 
0) 

w 



13 VO. 

RECIBID°  ..... 
------- 

........ 

19VÉ9I1? ESPEG 
6HAVIMOCHIG 

FICINA DE ADMINISTRACIÓN 

c.c. Archivo 

Visto;pase a: 

Para: 

gag. Juliana Lomparte Rosal 
Jefe Oficina ~soda Jurídica 

ESe6C141- 
PROVE  • tC ctip,V11.5--- 	ss GG 

Med de Abastecimiento y 

firma...--  ..... 
ttota• ....... INFORME N° 016- 2017-GRLL-GOBIPECH-06-C.P. 

A 	 : LIC. ADM. LUCERO CASTILLO MORALES 
Jefe de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales 

g 3 fi.B. 2317 

Reg: 	  
Hora: 	 Firma: 	 

REG 
PROVE 
OF/CI 

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 
CONTROL PATRIMONIAL 

Trujillo, 03 de febrero de 2017 

1.-113EF21-.41:1, 
AL CHAVIMOCHIC 
ORIA JURIDICA 

a 

2011 

REF. 	: INFORME TÉCNICO N° 012-2017-GRLL-GOB/PECH-06.4. AT-JIIRRE 	I  11.3 
Reg.  No ...........  Hora: 

Tengo a bien dirigirme a usted, para de acuerdo a lo solicitado con el documento de la referencia 
informarle que, se revisó y analizó los antecedentes que forman parte del Expediente de Baja y 
Saneamiento Físico Legal de doce (12) Bienes Muebles en calidad de "Faltante", encontrándolo conforme 
a los procedimientos establecidos por la normatividad vigente. 

Por lo antes indicado solicito a usted eleve el expediente de Baja y Saneamiento Físico Legal de Bienes 
Muebles en calidad de "Faltantes" a la Oficina de Asesoría Jurídica con la finalidad de la emisión de la 
Resolución Gerencial autorizando la anulación de la Resolución Gerencial N° 294-2016-GRLL-
GOB/PECH-01 y su Anexo, asimismo, autorizar la Baja por saneamiento físico legal de los doce (12) 
Bienes Muebles descritos en el Anexo del documento de la referencia. 

Sin otro particular le reitero las muestras de mi especial estima y consideración adjuntando al presente el 
Expediente de Baja y Saneamiento Físico Legal de Bienes Muebles en calidad de "Faltantes" 

ASUNTO 	Baja y Saneamiento Físico Legal de Bienes Muebles en calid d de "Falta 

N L 
TO ESPE 

Atentamente, 

Ms..Eco. JA S SEGUNDO ALA O CASTA EDA 
Especialista en Sistemas Administrativo I 

e de Control Patrimonial  

Trujillo, o.:3 de   CO   
Visto; 	• 	 

Parw. c£11 44.~ 
••  Ciwalw  C.9yul'azt 

4—F-ant  
QP.r.v~•e-,----- •  

Luce'ro E. Castillo Morales 
Abastecimiento y SS sjG (e) 

.20 

N° Documento: 03586256 
N° Expediente: 02936158 

	

, de_  2 		20). 

viste; pasea: 	 

ira: _  intQl1.5   

0107 
,./ 

.  MIRYAM RONC • 	• 1/1-11_: 
OF AOMINISTRACIr 



PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 
CONTROL PATRIMONIAL 

INFORME TÉCNICO ADMINISTRATIVO N' 012-2017-GRLL-GOB/PECH-06.4.CPAT-1PHR 

A: 	 DR. ECON. JAMES SEGUNDO ALAYO CASTAÑEDA 
JEFE DE LA OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL 

ASUNTO: 
	 BAJA Y SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DE BIEN MUEBLE EN CALIDAD DE 

"FALTANTE" 

FECHA: 	 03 DE FEBRERO DEL 2017. 

Es grato dirigirme a Usted, con el objeto de remitir el presente Informe Técnico Administrativo de 
Baja - Saneamiento físico legal de bienes muebles que se encuentra en condición de "faltantes" en 
el patrimonio del PECH, y que, se entregó en Afectación en Uso a otra Entidad, a fin de emitir el 
Acto Administrativo que permita la Baja y el Saneamiento administrativo de los bienes materia del 
presente. 

I. ACTO O PROCEDIMIENTO 

BAJA 

SANEAMIENTO 

DE 12 BIENES MUEBLES EN LA CONDICION DE "FALTANTES"  EN EL INVENTARIO INTERNO DE 
CONTROL PATRIMONIAL 2017 ANEXO 01 

II. DATOS GENERALES 

NOMBRE DE LA ENTIDAD QUE SOLICTA 
EL SANEAMIENTO POR LA CAUSAL DE 
FALTANTE 

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

DIRECCIÓN AV. 2 S/N PARQUE INDUSTRIAL 

UBICACIÓN LA ESPERANZA- TRUJILLO 

TELÉFONO 044-272286 

NOMBRE DE LA ENTIDAD QUE TIENE 
EN POSESIÓN LOS BIENES FALTANTES 

COMISARIA DE SINSICAP-DE LA COMANDACIA 
RURAL DE OTUZCO. LA  LIBERTAD. 

III. DOCUMENTACION QUE SE ADJUNTA 

1.  OFICIO N° 476-20114H DITERPOL-RPLL-CD/CPNP.O.CPNP.S, del 06 de septiembre 
del 2011, solicita donación de bienes muebles. 

2.  ACTA DE ENTREGA RECEPCION de BIENES MUEBLES, del 06 de septiembre del 
2011. 

3.  RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 294-2016-GRLL-GOB/PECH, del 26 de octubre del 
2016, por la que se aprueba la Baja de 12 Bienes. 

4.  OFICIO N° 197-2011-GERPOL-LL-CMDCIA.ROTUZCO.CPNP.SINSICAP, del 30 de 
septiembre del 2016, solicita donación de solo 10 de los 15 bienes muebles que 
tienen afectados. 

5.  OFICIO N° 196-2011-GERPOL-LL-CMDCIA.ROTUZCO.CPNP.SINSICAP, del 30 de 
septiembre del 2016, explican que solo 10 de los 15 bienes muebles que tienen 
afectados los ubican en sus instalaciones. 

6.  CARTA NOTARIAL N° 183-2016-GRLL-GOB/PECH-01; del 27 de Octubre del 2016, 
por el cual se requiere la devolución de los Bienes Muebles afectados a la Entidad. 

7.  CARGO PERSONAL POR ASIGNACIÓN DE 15 BIENES EN USO, del 29 septiembre 
del 2016. 

8.  TRAMITE DE DOCUMENTO 03396890/ EXP: 02959578 DEL 03.02.2017, se verifica 
que la Entidad ha recibido la CARTA NOTARIAL N° 183-2016-GRLL-GOB/PECH-01; 
del 27 de Octubre del 2016 el por la cual se requiere la devolución de los Bienes 
Muebles afectados a la Entidad o su solicitud de donación. 

Nuevo Reg. Documento: 03585625 
Nuevo Reg. Expediente: 02936158 



PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 
CONTROL PATRIMONIAL 

IV. BASE LEGAL 

1. LEY N ° 29151 LEY GENERAL DEL SISTEMA NACIONAL DE BIENES ESTATALES 

2. DECRETO SUPREMO N ° 007-2009-VIVIENDA QUE APRUEBA EL REGLAMENTO DE LA LEY N ° 
29151  

3. DIRECTIVA N ° 001-2015/SBN "PROCEDIMIENTOS DE GESTION DE LOS BIENES MUEBLES DE 
ESTATALES. De fecha 03 de Julio del 2015. 

V. ANTECEDENTES  

1. OFICIO N° 476-2011-III DITERPOL-RPLL-CD/CPNP.O.CPNP.S, del 06 de septiembre del 2011, 
solicita donación de bienes muebles. 

2. ACTA DE ENTREGA RECEPCION de BIENES MUEBLES, del 06 de septiembre del 2011. 
3. RESOLUCIÓN GERENCIAL 294-2016-GRLL-GOB/PECH, del 26 de octubre del 2016, por la 

que se aprueba la Baja de 12 Bienes. 
4. OFICIO N° 197-2011-GERPOL-LL-CMDCIA.ROTUZCO. CPNP.SINSICAP, del 30 de septiembre 

del 2016, solicita donación de solo 10 de los 15 bienes muebles que tienen afectados. 
5. OFICIO N° 196-2011-GERPOL-LL-CMDCIA.ROTUZCO. CPNP.SINSICAP, del 30 de septiembre 

del 2016, explican que, sólo 10 de los 15 bienes muebles que tienen afectados los ubican 
en sus instalaciones. 

6. CARTA NOTARIAL N° 183-2016-GRLL-GOB/PECH-01; del 27 de octubre del 2016, por el 
cual se requiere la devolución de los Bienes Muebles afectados a la Entidad. 

7. CARGO PERSONAL POR ASIGNACIÓN DE 15 BIENES EN USO, del 29 septiembre del 2016. 
8. TRAMITE DE DOCUMENTO 03396890/ EXP: 02959578 DEL 03.02.2017, se verifica que la 

Entidad ha recibido la CARTA NOTARIAL N° 183-2016-GRLL-GOB/PECH-01; del 27 de 
octubre del 2016 el por la cual se requiere la devolución de los Bienes Muebles afectados a 
la Entidad o su solicitud de donación. 

Como se puede observar° han transcurrido más de 03 tres meses desde la recepción de 
la Carta Notarial N' 183-2016-GRLL-GOB/PECH-01. y la Entidad aue tiene en posesión 
los bienes dados en préstamo, no emite repuesta alguna: debemos, además° considerar 
aue. el hecho de remitir Cartas Notariales, y visitar a las Autoridades de la Entidad, 
representa costos adicionales al PECH.  

VI. DESCRIPCIÓN DEL BIENES MUEBLES.  

Se adjunta ANEXO N° 01, descripción de los bienes muebles para procedimiento de Saneamiento 
en el Patrimonio del PECH. 

VII. ANALÍSIS Y EVALUACIÓN:  

Que, teniendo por encargo de la Normatividad vigente (Disposiciones Generales de la Directiva N° 
001-2015/SBN), el regularizar el estado situacional de los bienes del PECH: 

En el ario 2016, dentro de un procedimiento Interno de revisión y estudio de la base digital de los 
Bienes Muebles del PECH, el equipo de trabajo, comprobó que desde hace varios arios existía 
Bienes Muebles que no se encontraban dentro de las instalaciones del Proyecto Especial 
CHAVIMOCHIC, y que, en su momento fueron entregados en calidad de Préstamo a otras 
Entidades Estatales. Por lo que, se procedió a revisar la documentación existente y a elaborar los 
Expedientes Administrativos de estos bienes entregados en Afectación en Uso, encontrando: en 
todos los casos, que se formalizó la entrega de los mismos con Acta de Entrega Recepción de 
Bienes Muebles y / o Trafico de Bienes, y están debidamente autorizadas, visadas y firmadas por 
los Funcionarios de Administración y las Gerencias correspondientes. 

Posteriormente, y en el mismo ario 2016, Control Patrimonial comenzó un proceso de búsqueda y 
ubicación de los bienes muebles dados en Afectación en Uso; y se llegó a determinar que éstos sí 
habían sido recibidos en las Entidades que las habían solicitado. 

Del mismo modo, se determinó que: todos estos Bienes, que se otorgaron en Afectación, ya no 
eran, ni son, a la fecha, de utilidad para el PECH, dado su antigüedad, y en el mejor de los casos 
el PECH ya cuenta con equipos nuevos y de mejor tecnología o material que los dados en 

Nuevo Reg. Documento: 03585625 
Nuevo Reg. Expediente: 02936158 



19ecial 

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 
	

s~  

CONTROL PATRIMONIAL 

afectación; Es por ello aue la Oficina de Control Patrimonial procedió a solicitar la evaluación\deZes" 
la procedencia de la "Baja por Excedencia", resultando favorable la opinión legal para la misma. 

En el caso concreto, del presente Informe Técnico Administrativo, se tiene que, se aprobó la baja de 
12 Bienes Muebles, con Resolución Gerencial 294-2016-GRLL-GOB-PECH.01; y acto seguido, se 
procedió a solicitar a la Comisaria de SINSICAP, que pertenece a la Comandancia de 
Otuzco de la Región La Libertad, la inmediata devolución de los bienes dados en el año 2011 
por "Afectación en Uso ", o la presentación de su solicitud de Donación. Ante todos nuestros 
requerimientos, la Entidad NO ha respondido, ni remitido la documentación necesaria, y menos 
aún ha devuelto los bienes. 

Lo acontecido con el presente Expediente Administrativo, ha hecho que la Oficina de Control 
Patrimonial replantee la solución Físico legal de estos Bienes, dados hace más de cinco arios en 
"Afectación", y que, a la fecha han adquirido la condición de "Bienes Muebles faltantes"; 
recomendando se proceda con el Saneamiento de los Bienes faltantes, de acuerdo a lo establecido 
en la Normatividad vigente. 

En mento a todo lo expuesto, y lo estipulado en la Directiva N' 001-2015-/SBN. Se solicita: 

1. La Anulación de la Resolución Gerencia! N° 294-2016-GRLL-GOB-PECH.01, y su anexo, ya que los 
bienes no tienen a la fecha la condición de "excedente". 

2. La Baja de los Bienes Muebles descritos en el anexo N° 01 del presente, por tener a la fecha la 
condición de "faltantes" 

3. El Saneamiento físico legal de los Bienes muebles, con la cancelación de la Anotación del Registro 
Patrimonial, y la extracción Contable del registro del PECH 

VIII. OBSERVACIONES Y COMENTARIOS: 

La Directiva N° 001-2015 SBN, contempla, para la Gestión de los Bienes Estatales en calidad de 
"Faltantes", que pueda ser ésta situación regularizada con el Procedimiento de Saneamiento. 

El Saneamiento de Bienes faltantes es una herramienta legal de característica residual y 
excepcional, orientada a regularizar la situación administrativa y legal de dichos bienes, 
mediante la baja del mismo. 

En las Disposiciones Transitorias; se contempla el procedimiento para los Bienes "faltantes" de 
una Entidad; y las Condiciones Previas, para que resulte procedente el Saneamiento, 
prescribiendo la citada Directiva lo siguiente: 

Condiciones Previas: Procederá la Baja de Bienes faltantes mediante el saneamiento cuando 
concurran las siguientes condiciones: 
i)No se cuente con documentación suficiente para sustentar la baja de vía el procedimiento 
normado en el numeral 6.2.3; o 
ü)No sea posible recuperar el bien aue, de acuerdo a documentación fehaciente, se encuentre en 
posesión de otra Entidad, Institución privada o persona natural o tampoco sea posible 
transferirlo en favor de dichos poseedores. 

En el presente Expediente tenemos que la Unidad de Control Patrimonial ha: 

i)Presentado la documentación que acredita que los Bienes Muebles fueron entregados en el año 
2011, a favor de la Comisaria de SINSICAP, que pertenece a la Comandancia de Otuzco de la 
Región La Libertad, en "afectación en Uso" (se acredita la posesión). 

ü)Realizado las acciones que correspondían al recupero de los bienes descritos en el anexo del 
presente, requiriendo la pronta devolución, No siendo posible recuperarlos. 

IX. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES: 

	

M 	Una vez revisada y analizada la documentación existente del presente caso, y habiendo cumplido 

	

ca 	 el área de Control Patrimonial con los procedimientos establecidos por la Súper Intendencia 

	

= 	 Nacional de Bienes Estatales, concluye que resulta procedente solicitar: 
'El ,ct 
o. 

Nuevo Reg. Documento: 03585625 
Nuevo Reg. Expediente: 02936158 



PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 
CONTROL PATRIMONIAL 

1.La Anulación de la Resolución Gerencial N' 294-2016-GRLL-GOB-PECH.01, y su anexo, ya 
los bienes señalados no se encuentran en estado de "excedencia". 

Pea/ c4 

2.La baja de los Bienes Muebles descritos en el ANEXO N° 01 del presente, por tener sí la 
Condición de "faltantes". 

3.E1 Saneamiento físico legal de los Bienes muebles, con la cancelación de la Anotación del 
Registro Patrimonial, y la extracción Contable del registro del PECH. 

Por lo expuesto, se recomienda, remitir el Expediente Administrativo de Saneamiento de 
Bienes Muebles en condición de Faltantes, para ser elevado a la Oficina de Administración, 
para su evaluación y de encontrarlo conforme, deberá elevarlo a la Gerencia, para que, a través 
de la Oficina de Asesoría Jurídica, emita la Resolución Gerencial de Baja y Saneamiento Físico 
Legal del Bienes Muebles por tener la condición legal de Faltantes. 

Del mismo modo; se recomienda, atender en lo que corresponda, lo dispuesto en la Ley N° 30057 
"Ley del Servicio civil", y el Decreto Supremo N' 040-2014-PCM, que aprueba el Reglamento de la 
Ley N° 30057, y la Directiva N' 02-2015-SERVIR/ GPGSC. remitiendo: una copia autenticada del 
Expediente Administrativo materia del presente, a la oficina de la SECRETARIA TÉCNICA DE 
PROCESOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS DEL PECH. 

      

BA J 
ES' CIALISTA EN S 
C • NTROL PAT ONIAL 

ETH PHILIPPS 
S ADMINISTRATIVOS 1 

 

 

Nuevo Reg. Documento: 03585625 
Nuevo Reg. Expediente: 02936158 



‹.-) 0 _1 
U) < 
o_ w z .0 

2 

° 
a_ - _ 
w o 5,  

- I-U 

IZ 25  O 
O 

Ll_ 
w •z( cn 

0 o O z 
<5.§ .01  

o E) á'  

a se  
cs 

w 
< 

rT. 
m z w  
m in o   
2 
c„ O m 
w < 
z 
W 

cr,  LT_ 
w 2  "' o o =' 

-O n < 

o w  

w z c-0  
CD 

 

Q 
w  

.71 

C. = 
c.] = 

I
 

M
I.  I
 

M
II

 I
 

L 

FA
LT

AN
TE

 

FA
LT

AN
TE

 

W 
= 
I— 
-1  .6 FA

LT
AN

TE
 

1 	i-1-1 

--+ 
u-.6  FA

LT
AN

TE
  _ 

FA
LT

AN
TE

 

L.1.1 I— 
= 
1— 
6--'  5-.- 

LL 
I— 
= 
1— 

u- FA
LT

AN
TE

 1 	lu 
I—
= 
6 I- 

-1  .7, 

n
u

 M
I 

I 
u

  

N
O

 AP
TO

 

N
O

 AP
TO

 

= 

.3 
1=1 
= 

0 

.3 
I= 
= 

0 

.3 
o 
= 

0 

.3 
= 
= 

0 

.3 
I= 
= 

0 

.2 
0 
= 

0 

.3 
I= 
= N

O
 AP

TO
 	

1 

0 
1—CC 
.4 
=I 
= 

J O 
D 0 — 

I= 
=I 
u.s — 

1= 
O 
u.s — 

I= 
o 
— 

o o 
— 

1=1 
= re 
CV 

I= 
= 
ce 
CV 

O 
o 
= 
CV 
CV 

I= 
1=1 
= 
CV 
CV 

1=1 
O 
1=1 
CV CV 

c=  
= 
L19 ,...s 

m = — 
...r 

= 
I= 
O 

0 
I=1 
O 

173 
10 
— 
-"I 

CD .-cl-
= 
..4- 
o 

0 
0 
0 

0 
0 
O 

= 
=I 
O 

0 
0 
O 

0 
0  

1 

O 

0 
0 
O 

C] 
O ..„. 
wr  

= 
o u _i 

= 
o Lr j 

CID = 
wr  

CyD 
-o-  

 O in- 
o 
=! 
1.:43 

o 
c? 
g..," 

=I 
o 
O Ezi 

o 
O cq 

I= 0 O  
O N 

= 
u.s c., 

C c c c c c c CC/ = = = 

3 	= 
3 	CID = 
- 	— 

= 
CM = 
— 

= 
CID = 

cm 
Cr2 = 

— 

= 
ClD = 

CV 
I=1 
01 
CV 

CV 
= 
0 
CV 

1= 
1= 
0 
CV 

LID 
0 
1=1 
CV 

LID 
0 
0 
CV 

CO 
0 
0 c 

ES
CR

I T
O

RI
O

 D
E

 M
AD

ER
A D

E
 1.2

0
 X

 0.
6
0
 X 

D.
75

 -  
0

2
 C

A
J
O

N
E

S
  

VE
LA

DO
R D

E 
M

AD
ER

A 
C/

El
l C

AJ
DN

  

VE
LA

DO
R D

E
 M

AD
ER

A C
-0

4
 
 

ES
CR

IT
O

RI
O

 DE
 M

AD
ER

A 
DE

  1.
2
0
 X

 D
M

 -
   0

2 C
A

J
O

N
E

S
 
 

ES
CR

I T
O

RI
O

 D
E

 M
AD

ER
A D

E 
1.5

0  
X

 0.
75

 X
 0

. 7
5 

-  0
4
 C

A
J
O

N
E

S
  

SI
LL

A D
E

 M
AD

ER
A C

OD
.  A

NT
.36

68
 T

AP
IZ

 CO
L OR

 G
RAN

AT
E 

( HA
B  

D
I)  
 

SI
LL

A D
E

 M
AD

ER
A C

OD
.  A

NT
.38

66
 TA

PI
Z CO

LO
R 

GR
AN

AT
E 

( H
AB

 0
1)

  
 

CA
M

AR
OT

E 
DE

 MA
DE

RA
  T

OR
NI

L LO
  D

E
I P

LA
Z

A
  

CA
M

AR
OT

E D
E 

M
AD

ER
A 

TO
RN

IL
LO

 D
EI

 P
L

A
Z

A
 
 

CA
M

AR
OT

E D
E

 M
AD

ER
A T

O
RN

IL
LO

 I
 

PL
AZ

A  
CO

LO
R I

SH
PI

NG
O

 
 

	
17

 	
I 	

11
76

7 	
74

04
83

90
01
2
9
 1 

91
05

. 0
30

3 	
SI

LL
A G

IR
AT

OR
IA

 CO
N B

RA
ZO

S,
  TI

PO
 SE

CR
ET

AR
IA

 

CV 
= 
o 
N O 
CC 
= 
, - ,3  

CD 
o 
CC = 
LO 
= 
EFS 

co 
o 
CC I= 
ue 
1= 
Cr" 

CV 
= 
o 
NI 
1=1 
ce 
= 
Lz C P. 

CV 
= 
o 
N =I 
ce 
= 
LL3  

= 
o 
co 1= 
L.re 
I= 
cr, 

CD 
o 
co 
O 
o 
CC 
:M 

cm 
o 
co 0 
ue 
I= 
E Fi 

cm 
o 
co 
1= 
Lre 
1=1 
iS 

cm 
O 
CC 0 
ljj 
O 
E 1 

o 
O 
o CV 
EZ: 
ra ..4.. 
o ...- 
C.- 

cm 
cr' 
o 
co 
CO LO 
um ..cl- 
cm 
cm 
L1M 

o 
N 
o 
ca 
CO 
CO 
-e  
co 
co 
U] 

0r, 
r--- 
o 
o 
N 
L...... 

 r-3 
-o- o 
---e- 
C.... 74

84
37

12
01

28
  

N 
U] 
o a, = 
CC 
-o-  
cm -a-  

cm 
r-- 
U] 
o CM 
CC 
-a-  
cc 
-o-  

—  

74
04

22
20

00
45

  

74
64

22
20

00
57

  

cc 
CO 
o 
o 
o CV CV 
CV 
-o- 
CO .6- 

0
4
8
2
2
  

0
4
8
3
7
  

0
4

8
5

3
  

0
4

8
8

6
  

0
5

4
1

3
  

0
8
6
5
6
  

0
8
6
5
8
  
 

10 
lil 
01 
01 
O 

CO 
f.D 
01 
01 
O 

00 
01 
01 
01 
O 

-Ir _:_- 

1.1.1 



',Viste; pase a: 

l'ara: 

20 (.•13  

0.eti`ep  
I rujillo,2'de(.13  

 

1.1) 	 a 

  

  

MEA. MIRYAM R 
JEFE OF. DE A 

VALETA 
MINISTRACION 

   

STICIA SOCIAL 
INVERSIÓN 

  

Presidencia 

Regional 

Gt)1.1ERt:C; 
RESIO.NzL 

LA LICERTI,D 

 

    

"Año de la Consolidación del Mar de Grau" 

CARTA NOTARIAL Nº 

Trujillo, 

/5 5  -2016-GRLL-GOB/PECIII 
OYECTO ESPEC 4  

.14  CHAVIMOCHIC 
. Unidad de Abastecimiento y SU "J 

2 7  OCT. 2016 

  

SO SUP. PNP MATÍAS G. FERNANDEZ GUERRA 

Comisario de Sinsicap 
Calle Bermúdez 5/N — Distrito de Sinsicap 

Telef.: #957822285 

Otuzco.- 

ASUNTO 	 RECUPERACION DE BIENES MUEBLES AFECTADOS EN USO 

REF. 	 a) Acta de Entrega — Recepción de fecha 06.09.2011 
b) Cargo Personal por Asignación de Bienes del 29.09.2016 

PROYECTO ESPECIAL 
CHAVIMOCHIC 

OFICINA DE ADMINISTRA (IN 

2 7 OCT. 

FtEedat00 
Reg: 	  
Hora: 	 Firma: 	 

2 7 aCT. 2015 

RECI8IL .O 
Reg. 	  
Hora. 	 Firma 	 

Es grato dirigirme a usted a fin de saludarlo y a la vez manifestarle que mi representada 

Afectó en Uso quince (15) bienes muebles, a la Comisaría de Sinsicap ubicada en el Distrito de Sinsicap, Provincia 

de Otuzco. Dicha afectación se puede comprobar con los documentos a) y b) adjuntos al presente. 

Dado que nuestro personal no logró ubicar cinco (05) de los bienes muebles asignados 

uso a la Comisaría de Sinsicap y se desconoce la actual ubicación de los mismos, agradeceré su intervención a 

poder recuperar en el plazo de diez (10) días hábiles de recepcionada la presente, los bienes pendientes de 
ción, antes de proceder con las medidas legales correspondientes. La descripción de los bienes pendientes 

rega se encuentra resaltado en el documento de la referencia b). 

En caso de necesitar coordinar con el personal a cargo de los bienes muebles del 

Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, sírvase contactar con el Jefe de Control Patrimonial, Econ. James Alayo 

Castañeda, teléfono 948685762, email Jalavo@chavirnochic.aob.oe o con el Especialista en Sistemas 

Administrativos, Econ. Luis Vásquez Gálvez, teléfono 954101813, email patrimonio@chavimochic.gob.pe. 

Sin otro particular, quedo de usted. 

Atentamente, 

ING. MIGUEL ORLANDO C 
Gerente 

Adjunto: 
Acta de Entrega — Recepción de fecha 06.09.2011 
Cargo Personal por Asignación de Bienes del 29.09.2016 

Folios: 04 
MCHC/MRZ/JAC/ Imi 

Reg. Documento: 3 396 i'9' 0  
Reg. Expediente: 2959578 

CC.: UTD — OA — C. PATRIM. — ARCH 



• - 
- • 11, 

CAREO PEESBEAL POR ASIGEACIDE bE DIERES EE USD 

"MJILL0,. 29 	SETIEM1217 DF 2•4,5 
	

IísvIri IP: CHISARIA PEP SIECICAC 	CJ:dioc 0521 

0b6 CiA 	C-00.55N Dampelly 	 Aln rsi 11111 	ilDwiray 
--------- ----------------- 

	

1:)0 AD: 2IFHES / 11194143 	• 

	

AD:,..DIEtfl I T.E5T113 	11 

	

15.10 AD:BIEWS PRPSTAMO 	1: 

	

15.00 ADIJINES í PRESIA10 	11 

1.11 AD:BIEKES PR'ESTWO 

LOO AD,..81EIS NUM 

08656/9105.0103 746481191571 SILLA DE NADErtA CDD. 417.3663 TAPIZ COLOR GRANATE CH42 01) 	 2002 R 	23.10 AD;JTENES / PRESUMO 	D. 

f19105.0303 746481190573 SILLA DE MADERA COD. Alg.3668 TAPIZ COLOR TANATE (PD 01 	 2002 R 	23.00 	PUTAKi 

09956 /9105.0303 74142200045 LWITE [E VIERA TORNILLO DE 1 MIZA 	 2005 2 	220.00 AD:..DIEgES '.9,E•S1M0 

09962 Z9105.0303 74642200057 CAMRZTE DENALERA TORNILLO DE 1 1.417 

M5P8 /9105.0303 746422200068 CAMMOTE DE MODERA TONILLO 1 PM/A Calif. 	 • 	20058 	220.00 AD:2IENES / PI_STAM) 	10 

01767' 9105.0303 746483900129 SILLA GIRATORIA CON BAZOS, TIPO SECRETARIA 	 204 8 	135,00 ADLIIEIES 	 11 

SC002 - 311 	 MESA DE MERA Man tiTc• 	 O R 	0.00 AD: BIENES PRESTA? 

2122.5 073 	 ISA DE MAII_RA DE 1.20 X 0.60 X 0.20 NTS, (TAPAN)O INTANA LACEN) 	20048 	0.00 AD: ¡ENES i  NESTAIC 	11 

9212 V 073 	 PESA DE carpx 1ADF.RA 	 2004 	0.00 	KM I PISTA1C 	11 

01831 

94237 

/ 9105.0303 	741449379020 MUEBLE 1 10E2A PIA IXOPOTADGRA nary. 	A 1.00x1,90x0.70 N. E 	: 

1996 R 

A-7.21/1503.02011 746437120011 EF.IT0RI0 

- 9105.0303 	536456660199 VELADLY 1E 

DE NAII.RA DE 1.20 X 0.60 X 0.75 - 02 CATOWS 

KADERA 0/01 CON 

04253 - 9105.0303 	536456660215 VELWR DE DERA C-04 1796 R 

04686 - 1503.020102 746437120076 EUITTIO MADERA DE 1.20 Y, 0.60 --02 CAZIOIC, 19% 

05413 - 1503.020102 746437120128 ESMITORIO DE PLAWRA DE 1.10 X 0,75 X 0.75 - 04 CAZO 1996 9 

MAL : S/. 	875.00 

\j•  

 

fto o 

1-4 k 	á  

trii Patritanial 



http://sisgedo.regi  n 	.gob.pe/sisgedo/reports/hojatrarn ite.plip 

il 

\ kl,  

L , • 	 Li1;-i.JIM0C141C 

Folios 003 
Gsris-zcia. GENER A!.  

DEL REMITENTE 
De Pase a Folios Proveido ' .3~tíd. 

TD 6 G 	OA ATENCION 
f 	I, fii  ,:,.z.. 	v o 

1 

PROYECTO ESPECIAL 
CHAVIMOCH 

., 	- 

liudad de Abastedmiento y S$.GG 
oFir 

of,:el 0 4 001. 2016 

RECIBI o 

0 3 OCT. 2110 

.1,.) F.7:Zót,F.,17,t/NL 
;11AV111.11..)0141C: 	• 
A DE ALIMINISTRALIIN 

Hora. 	 Firma 	 LOO 

............. 

P61 ........ 

 

Trajino, N, de 	 

Visto; pase 2.: 

;  O  20 ..24 

Para: 

...... 	
• 

-Iója de 1.1;ároite 

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

HOJA DE TRAMITE 

N° de registro 03344546 	 Fecha 03-10-2016 

Expediente 02792249 

Remitente MATIAS G. FERNANDEZ GUERRA COMISARIO 

Documento OFICIO 000196-2016-REGPOL-LL-CMDCIA-R OTUZCO 

Asunto DONACION DE BIENES 

R O 3 ALT. 2016 

rz f 

i'rujillo,1:14, de 	t.°  

Viste; pase a: 	Off*)  

Para: 	ge unto»  
Illa-WZ r.1x-riu 

MBA.MIRYAM RONCAL ZAVALE  
JEFE OF. DE ADMINISTRACION 

Trujillo, 	de 

Visto; pase a:......1271:25- 

Para:  , 

egi 	 ?I.T .-1  

Econ.  	S 	¿Ore,  
Jeto os Aree - Control P otrInsorool 

trn 

2 o 

Luz.ac. 	Cal:fino r 	e 
AiDasteci miento y SS 

ie 1 
	

03110/ 1.6 11:16 a.m. 



- Nlinisterio 	Policia 
OER II- del Interior 	Nacional del Perú 

• 

Región Policial La 
Libertad 

1-> 

,G,.( 

Sinsicap, 30 de Setiembre del 2016 

*". 

16 V 

O 3cfetl,t—t1' 

(z" 72 Y2 OFICIO N' 191 2016 - REGPOL-LL-CMOCILR OTRO. C.PNP.SINSICAP. 

SEÑORA 	Abog. Juliana LOMPARTE ROSALES 
Gerente del PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHC 

A ni likrry-s 	 Bienes en Préstamo 

Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo, con la 
finalidad de informarle que según relación que se adjunta de los bienes cedidos 
en calidad de préstamo de su Institución a esta CRPNP Sinsicap; al haber 
realizado el Inventario IN SITU de los bienes, se ha logrado ubicar diez (10) 
bienes de los quince (15) cedidos en préstamo descritos a continuación: 

ITEM CODIGO DESCRIPCION DEL BIEN ESTADO 

1 01831 Mueble de madera para computadora Ubicado 

2 04822 Escritorio de madera Ubicado 

3 08656 Silla de madera Ubicado 

4 i 	08658 Silla de madera Ubicado 

5 09956 Camarote de madera Ubicado 

6 09968 Camarote de madera Ubicado 

7 09998 Camarote de madera Ubicado 

e, u 117G7 Silla giratoria Ubicado 

9 SC225 Mesa de madera Ubicado 

10 SC812 Mesa de centro de madera Ubicado 

11 04837 Velador de madera No Ubicado 

Calle Bermúdez SIN - Distrito de Sinsicap • Otuzco 

Teléfono Movistar #957822285 

5/ 

   

P iza ))6e Aess., 574 - Jrh COPPAC - 5,1 Isaac 
FV.OcAX. 225 ¿GIS tiEC 	- 2¿18 
t I Se-"X"Gr~9P19"0 75  PI 



!legión Policial La 
Libertad 

  

Policia 
Nacional del Perú PERÚ 

Ministerio—  
del interior 

 

  

11 04837 Velador de madera No Ubicado 	' 

12 V-tv,i.) nAocn Velador de illauwrci No Ubicado 

13 04886 Escritorio de madera No Ubicado 

14 05813 Escritorio de madera No Ubicado 

15 SC008 Mesa de madera No Ubicado 

El suscrito al asumir el cargo de COMISARIO de esta CRPNP 
en el ario 2012, no se relevo con la totalidad de los bienes detallados. 

Aprovecho la oportunidad para reiterarle las muestras de mi 

especial consideración y estima personal. 

Dios guarde a Ud. 

MGFG/ 

 

`Jákíái15i49 
WIADAS G. FERNÁNDEZ GUERRft 

SO SUP. PNP 
COMISARIO 

Calle Bermúdez S/N - Distrito de Insto • Otuzoo 
etaron° Silsvistar #951822285 

EMAILlyrNI-sitispnowsir?,"nlaiicen,  

Raza ';,Z de Alcsta 	-J^_',.CORPAZ, - Sal Iszdit 
FC1:-. A.)( 225 4016 fiEC 222- 2V.6 
EVA1. semmagracipnp/tpro DC 



c 
3.7 

1 



CSAVIPEIRIC 
rier110?;M: 

CARGO 'USUAL POR ASISMACIDW DE DIERES Ek USO 

2P 	SETIErWr iF 2Q.1. 	 LIsvario, hP: CIKISAPIA PEP SINCICIC 
	

nf;5•:lo.: 0526 

-- - 	 __ 	 
11111X19 ..-- JI 	ClA 	1:130.GRI DESERIPCIN 	 AM ESI VAlaR 

0111,  9105.0303 746149320020 PIRE IIF.PLADEPA MIRA OFEITADDRA V.! A 1.11:112.%x0.70 19. 	 Vial 	LA AD1.131F1,5 / PRE9T4Mri 

14W2 4/.1503.020102 746437:27,161 ESCRITCAl0 DE MADERA DE 1.20 1 0.60 X 0.75 - 02 Cit,IMG 	 1796 R 	.00 AD: DIEPIS NE13413 
	

1 

04-937 	9105.0313 53645M.60119 REWOR. DE MERA Ci01. CAJfit; 
	

1996 R 	15.00 ADIDIERES PlISTAMO 	Il 
-• 	̂ - • - 	 • - 

0485.3 - 9105.0303 536454660215 VELADOS: DEBA C-04 
	

1996 R 	15.00 PD: 	PREMIO 	11 

11886 . 1503.120102 74643712(.176 EspRirom DE MADERA DE 1.20 X 0.60 -- 12 CAIEREI" 	 1996 R 
	

1.11 	RIBEES / PE5TAW. 
---- 	- • 	_ • 

15111 • 1503.020102 746457120128 EDITORIO DI MADERA DE 1.50 X 0,75 X 0.75 - 04 CAIDIS 	 1996 P 

086%/9105.0303 746481190571 SILLA DE MADERA CM. WPIT.3668 TAPIZ MB GRANATE UMB 01) 	 2002 

18659f/9105,0303 746421190573 SILLA DE MADERA COD. ANT.3663 TAPIZ COLOR GRANATE (4 011 	 2002 R 

09956 9105.033 74642221145 C4MAR9TE IE MADERA TONILLO DE 1 PLAZA 	 2005 

-099-68 Ti/10-5,03E7Z 7464220(157 CAIMTE le MADERA MILI) DE 1 PLAZA 	- 	 2005 P. 20.00 AD: RICES / MIK 	11 

09998 /9105.1303 746122200068 CAMOTE DE MERA Talla 1 PLAZA CROE: 	 2005 R 
	

220.00 AD: DIRES PRESTAIC 	10 

11767 )r- 9101.0303 746483930129 SILLA ORATORIA ION BRAZOS, TIPO SEMETPRIA 	 2008 R 
	

135r00 Flifithe / PRESA 10 	11 

SUN - 300 	 MESA De MAIRA MOMO LUIS XV 	 0 R 	0.00 AD: RIEIES PREST4/10 
_________  

SC220 073 	 PER DE MADERA DE 1.20 X 0,60 X 0.20 IITS,(TAPANIC VENIAAA ALMACENi 	2011 	0.00 AD: IBES PREST110 	11 

9212 i 073 	 PESA DE CENTRO DE 111F,PA 	 29;t4 A 	0.09 ¡U: 	/ PtSTAND 

13/ AD: RIFES / PRESTAPfl 

23,00 AkDEIES / FfiEST 	1l. 

AD: BIEIES / PREStlIC 

220.00 0:31ESES 	STAS3 

TOTAL : Sl. 	875.00 

     

  

Si  OS 	?N19 	1-ikViNs "V-Enk-thstAZI, 	QdtrInp. 

Ir& Patrimonial 



GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

oja de Trámite http://sisgedo.regionlalibertad.gob.pe/sisgedo/reports/hojat  

11  

_Atto cy,..t.  
toir 

/4$ 

HOJA DE TRAMITE 	 J 
Folios 003 N° de registro 03344589 	Fecha 03-10-2016 

Expediente 02792249 

Remitente MATIAS G. FERNANDEZ GUERRA COMISARIO 

Documento OFICIO 000197-2016-REGPOL-LL-CMDCIA-R OTUZCO 

Asunto SOLICITA BIENES EN PRESTAMO 

DEL REMITENTE 
.... 

? 	\-- 
De Pase a Folios  Proveido Fi¡ 	a 

TD G G e0/01  ATENCION .  é 	-... 
CHAVIMOCHIC ' 

unidad de Abietecimtento y ss. 

04 fin' 	20% .-- 

ft 

1, -,R YICT 

E C i E$ 1 D ef 
Rail 

 ..- 1r,  NAHLAIEvi 

Hora.  	ii • 

0 3 OCT. 2016 

Huna: 	 

sq de „„j° 
	

2( 	 
visto;  pase P.:... 	 

Para: 

, ....... 

Luz.z.,rc E, Czn'Pla 
Alwasiceimientr y SS a e 

t 2.11t,,G 

Visto; pasa 	 -7  

Para: ......... 	 7.451,5.4.(71  

7:1 

E ce n.._2r9A.4.i.  fri79--):"Et 
Jefe de Arca- Control Petrisnuniml 

03/10/2016 11:15 a.m. 
de 1 

E; ur;r1P.riAl 

DbillNISTRACIÓ 

Trujillo, Cfril  de 	1-113 	20_154  

Viste; pase a: 	51115 
Para: 	,a.-44-42., laqt.d.e&C) X.4  

MOA, MIRYAM RONCAL ZAVA 
JEFE OF. DE ADMINIStRAC 

0 



Ministerio --
del Interior 

Sin qirar 3r) dp Setie.mbrp riel Pni6 

 

Policia 
Nacional del Perú 

 

l‘bo 
0279 77Y9 OFICIO W/q9-- - 2116 - REGPOL-LL-CRIDCIA.R RECO. C.PNISINSICAP. 

SEÑORA 	: Abog. Juliana LOMPARTE ROSALES 
Gerente del PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHC 

ASUNTO 	: Bienes en Préstamo 

Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo, con la finalidad de 
solicitarle la donación de los bienes cedidos en préstamo, descritos a continuación; los 
mismos que vienen siendo utilizados en las diferentes oficinas de esta CRPNP para el 
beneficio del distrito de Sinsicap 

ITEM CODIGO DESCRIPCION DEL BIEN ESTADO 

1 0h31 Mueble de madera para computadora Ubicado 

n , nsonn i..i.tu.L Escritorio de madera Ubicado 

3 08656 Silla de madera Ubicado 

4 08658 Silla de madera Ubicado 

5 09956 Camarote de madera Liudado 

6 09968 Camarote de madera Ubicado 

7 

1 

09998 

11767 

Camarote de madera 

 Silla giratoria 

Ubicado 

Ubicado 

9 SC225 Mesa de madera Ubicado 

10 SC812 Mesa de centro de madera Ubicado 
_, 

Aprovecho la oportunidad para reiterarle las muestras de mi 
especial consideración y estima personal. 

Dios guarde a Ud .  

11 á 48i9749" 
XARAS G. FE ANDEz GUERRA 

SO UP, PNP 
comfaARto 

Calla Bermúdez S/N 4- Distrito de Sinsicap - Ottrzoo 

PaZI Yjoe 49C513 S - 	CO4IPAC -,5rn Isidro 
F2).::-.FAX 225 tOlet NEC 322 - zaa 

lextvreagregiympgyro 



Frene Apaiwo 
PERVMODISC 
S•or.e ~orlo 
Goll~ 

01.~. 

-111  A 

MATIA*91~111142 
1~~~ nom Alklk It II HM snallt 

riap 04 

5811111141803161PER<<<<<<“<<<2 
/PIN/00E < 	S<GUTLLEIthin«< 



REGIO PROYECTO 
ES COP 

SR. ^ DRO P 
PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCH1C- -- REMIRO N 

POS 
TMJCIONAL 

nwn"°26 ol.1 2016 

LALI RTAD 
CIAL HAVIMOCN4C 

E O L ORIGINAL 

1115 	dad1 
	

COLA. (SRZ? tp_ A ,;« 
;1̀ 

?solución gerenczal wr2 9 4-2016-GRLL-GosipEciptsoli9 

( P.  Trujillo, 
26 0C1.2016 

VISTO: el Informe N° 116-2016-GRLL/PECH-06-CP, 

de fecha 11.10.2016, del Jefe de Control Patrimonial, relacionado con la baja de bienes muebles 
en estado de excedencia, y los proveídos recaídos en el mismo; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, creado por 
Decreto Supremo No 072-85-PCM, encargado de la irrigación de los valles de Chao, Virú, Moche 
y Chicama, constituye una Unidad Ejecutora transferida al Gobierno Regional La Libertad, 
mediante Decreto Supremo N° 017-2003-VIVIENDA; 

Que, a través del Informe Técnico N° 017-2016-GRLI-
GOB/PECH-06.41MI, de fecha 10.10.2016, la Técnico Administrativo I, del Área de Control 
Patrimonial informa respecto a la situación de excedencia de un Lote de bienes muebles que se 
encuentran en condición de ser dados de baja, respecto de los cuales el Proyecto Especial 
CHAVIMOCHIC no tiene necesidad alguna, precisando que tales bienes no son de utilidad para 
los centros educativos de extrema pobreza; por lo que, recomienda se proceda a su baja; 

Que, el indicado Informe detalla la Base Legal, 
Antecedentes, Características de los bienes a darse de baja, Análisis, y finalmente, las 
Conclusiones y Recomendaciones, en las que señala que revisada y analizada la documentación 
que contiene el sustento de la solicitud de baja, y habiendo cumplido la Unidad de Control 
Patrimonial con los procedimientos establecidos, debe remitirse lo actuado a la Oficina de 
Administración para su evaluación y posterior elevación a la Gerencia, a fin que autorice la Baja 
de los citados bienes muebles, por la causal de excedencia, bienes que se detallan en el Anexo 
N° 01 y 02 del Informe glosado; 

Que, mediante documento de Visto, el Jefe de Control 
Patrimonial eleva el Informe detallado en el Considerando precedente, solicitando la 
continuación del trámite de baja; 

Que, la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimiento de 
gestión de los bienes muebles estatales", establece en su numeral 6.2.2 las causales para la 
baja de los bienes muebles de propiedad estatal, señalando entre otras, en el literal a) la causal 
de EXCEDENCIA, la misma que de acuerdo a lo establecido en el rubro Definiciones, implica que 
el bien se encuentra en condiciones operativas, pero no es utilizado por la entidad propietaria, 
presumiéndose que permanecerá en la misma situación por tiempo Indeterminado; 

Estando a lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 007-
2008-VIVIENDA, que aprueba el Reglamento de la Ley 29151, Ley General del Sistema Nacional 
de Bienes Estatales y la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimiento de gestión de los bienes 
muebles estatales"; y en uso de las facultades y atribuciones conferidas por el Reglamento de 
Organización y Funciones del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, aprobado por Ordenanza 
Regional N° 008-2011-GR-LL/CR, modificada por la Ordenanza Regional N° 012-2012-GR-LL/CR; 
y, con las visaciones de las Oficinas de Asesoría Jurídica y Administración; 

01 



Regístrese, Comuníquese y Cúmplase 

MG. MIGUEL • RLAN • O 	VEZ CAST 
GERENTE 

REO II LA 	*TAB 
PROYEC SPEC CHAVIMOCHIG 

	

el CO I PI 	10.. • IGIIIAI. 
:./ • . ... ........ ... 

	

O P 	O CAMPOS 
. .ITUCTICiNnoint 2 6 OCT 2016 

Resolución Gerencia! N° 	2 9 4 -2016-GRLL•GOB/PECH 

SE RESUELVE: 

PRIMERO.-  Aprobar la Baja Contable, por la causal 

de "EXCEDENCIA", de los bienes que se detallan en los Anexos No 01 y No 02, que forman parte 
de la presente Resolución Gerencial. 

SEGUNDO.- Autorizar a la Oficina de Administración 
a disponer se formulen los ajustes contables correspondientes, originados por la Baja aprobada 
en el artículo precedente. 

TERCERO.-  Disponer que la Oficina de 

Administración comunique la presente Resolución Gerencial a la Superintendencia Nacional de 
Bienes Estatales, adjuntando copia autenticada por Fedatario de la Entidad del expediente 
sustentatorio, en el plazo de diez (10) días hábiles de emitida la presente. 

CUARTO.- Hágase de conocimiento del Área de 

Control Patrimonial de la Oficina de Administración del Proyecto Especial CHAVIMÓCHIC y del 
Gobierno Regional La Libertad. 

STS&EIDO boa. 	33CrSI.C9 

Exp. N°  2936158 



B
IE

N
E

S
 A
 S

E
R

 D
A

D
O

S
  D

E
 B

A
JA

 P
O
R

 L
A

 C
A
U

S
A

L
 D

E
  E

X
C

E
D

E
N

C
IA

 

A
N

E
X
O

 N
°  
0

1
 

1 
0 5  .., 

,-;:uu 
1 
z 
11.1 
0 ,.., 

D14.11-11.) 
Ñ\ 

5 
z 
U.. 
0 . 
1 

1 
u 
z 
1U 
O 
10 

1 

1 

UJ 
..0 
X U! 

zz 

'1  

U.1 
llo 
X 1.1.1 

5 

11.1 
Jip 
X 
151 

uOut..)ur..3  
zz 

5 

LO 
tal 

Ir 

C100000000 
14/1-11-$14.101.11-1U14 

5 

1...1 
LO 

X 

2z 

4 

u.I 
1JJ 

LIJIlluJUJU1  XK 

3 
UJ 
IJJ 

Z-Z 

5 

L1J 
Ul 
X 

ur.) 4  
Z 
1/1 
1.1 
X 

, 
>I  

0 

•-• 

0 

N 

0 o 
4-1 

o o 
DI 

8 
.4 

8 
1/1 ...I 

8 
LA ,.... 

8 
Di 
N 

8 
cri ri 

8 
o Ni 
N 

8 
O N 
N 

8 
O N 
NJ 

8 
o 
0 
4.1 

g 
0 
50 

8 
vi r,  
D5 

,-0 -a, . O 

01 
0 -i ...£ a 

01 
0 .-i .-.1 cr 

01 
`f. 43 .d. en 

DI 
1l5 
o N. ro .-. 

8 
O 

8 
6 

8 
ci 

8 
.5 

8 
d 

8 
6 

8 
O. 

8 
ci 

8 
ci 

8 
d 

N ..0 
=1 N. ro yr 

.4. o 
gg 

l 
141  

9 
N Ñ 41 
si' 

o 
9. 
1-4 
41 
<I' 

'4: 
0. 
nt 
111 

,̀1 
{D 
N 
en 
y-1 

Dr1 
 

N 
21  
o DI 

8 
vi 
N 2

3
.0

0
  

8 
Id 

8 
1 
N 

8 
R 
N 

g 
o 
N 
N 

8 
Ill 
111 
,..1 

8 
. 	...1 

h 
(O 

a' 
vi 
N NI 

44 - 0 . 	< 
1.0 
O en N 

cn en N 
en en N 

In  
g, .4  

115 
c91 
41 

u, 
h'' 

N 
8 
N 

NI 

g N 

O 
1 

1.11 
8 
N 

U1 
8 NI 

SO 
S 
01 

e
rA

" 	
D

E
S

C
R

IP
C

IO
N

 
 

1
5
0
3
.0

2
0
1

0
2

 I  
E

S
C

R
IT

O
R

IO
 D

E
 M

A
D

E
R

A
 D

E
 1
.2

0
 X

 0
.6

0
 X

 0
.7

5
 •

  0
2

 C
A

JO
N

E
S

 
 

E
SC

R
I T

O
R
IO

 D
E

 M
A

D
E

R
A

 D
E

 1
.2

0
 X

 0
.6

0
 -

0
2

 C
A

JO
N
E

S
 
 

E
S

C
R

I T
O

R
IO

 D
E

 M
A

D
E

R
A

 D
E

1
.5

0
 X

  0
.7

5
  X

 0
.7

5
 -

  0
4

 C
A

JO
N

E
S

 
 

T
o
ta
l
 

C
u

e
n
ta

  1
5
0
3
.0

2
0

1
0
2
 
 

M
U

E
B

L
E

 D
E

 M
A

D
E

R
A

 P
A

R
A

 C
O

M
P

U
T

A
D

O
R
A

 M
O

D
.:
  A

 1
.0

0
x0

.9
0

x0
.7

0
 M

t  
 

V
E

LA
D

O
R

  D
E

  M
A

D
E

R
A

  C
/0

1
 C
A

JD
N

 
 

V
E

L
A

D
O

R
 D

E
 M

A
D

E
R

A
 C

-0
4
  
 

S
IL

LA
 D

E
 M

A
D

E
R

A
 C

O
D

.  A
N

T.
36

68
  T

A
P

IZ
 C

O
LO

R
 G

R
A N

AT
E  

S
IL

LA
 D

E
 M

A
D

E
R

A
 C

O
D

.A
N

T
. 3

6
6
8

 T
A

P
O

 C
O

LO
R

 G
R

A
N

A
T

E
 
 

C
A

M
A

R
O

T
E

  D
E

  M
A

D
E

R
A

  T
O

R
N

IL
L
O

 D
E

 1
  P

LA
ZA

 
 

C
A

M
A

R
O

T
E

 D
E

 M
A

D
E

R
A

  T
O

R
N

IL
LO

  D
E

  
1

 
P

L
A

Z
A

 
 

C
A

M
A

R
O

T
E

  D
E

 M
A

D
E

R
A

 T
O

R
N

IL
LO

 1
 P

L
A

Z
A

 C
O

L
O

R
 IS

U
P

IN
G

O
 
 

5
8
1
A

 G
IR

A
TO

R
IA

 C
O

N
  B

R
A

Z
O

S
,  T

IP
O

 S
E

C
R

E T
A
R

I
A

 
 

T
o
ta

l 
S
I.

  C
u
e
n
ta

  9
1
0
5
.0

3
0
3
  

M
O

N
T

O
 T
O

T
A

L
 S

/.
  

o ..< 
O 
O. CO 
0 
1.01 
N 

ZO
TO

ZO
TO

ST  
O ro O 
vi o i-í 
01 

ni
. 

o ro O 
vi 
0 4-1 
01 

DI o rn 
O 
vi 
0 
e.1 
01 

1.. 
N 
vi 
0 N 
01 

1 
O 
tri 
O N 
CU 

en 

g O 
O 
0  .-1 
01 

ro 
g ei.,  
1 
.-1 
01 

ro 
CO0  ..-, 8  
44 
01 

rn 
g O . 1.r.4 

0/ 

• 11,44--- 

• 

• 

..., 
•10 
Ni 

W 

7
46

43
7
12

00
7
6
 
 

7
4
6
4
3
7
12

0
1 2

8
 
 

0 
S 
O 
1,1 
o 
4 
W r••• 

•., 

01 
T. 
„ 
S 
0 
II 
1 01 5

3
6
4
5
6

66
0
2
1

5
 
 

N N 
vi 
g 
N 
W 
W N 7

4
6
48

11
9

05
7
3

 
 

111 •ii. 8  
g 
g ... 
11 N 

N in o 
1 
g 4. 
W N 7

4
6

4 2
2
2

0
0

0
6

8
  

o O eri 
2 
LO 
..- N 

:•.; 
'''y 	il 

• 

\ 
to 
€8 
g 

\ . 

.1- 

W 

`` 
g-1 

0 
G Ñ 

',. 
N 0 
0 
3 

\ - 
I.1 La 
.v,  
8 

\ 
O in 
lo 
8 

\ 
00 in 
tO co 
O 

's. 
ID so 
O en O 

'. 
tO 
O 
§ 

CO 
Os 
Imu 
54 

".. 
N 
.0 
la. 
.-1 

1 
.. 

• 

O 

• 
 Ni 

O 

• 
DI 
O 

• 

N 

4 • 

«I 

• 

U-  
00000000o 

• 

0 

• 

lb 

• • 

 CO 

. 

10 

a'  rg 9 a 1-:: 111 13 1 8 94 :- ..1 1:1 
' 

, f f 1 



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN DE BIENES MUEBLES 
(ESCRITORIOS, CREDENZAS, SILLAS, OTROS) 

ENTREGA: 	PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

RECIBE: 	 COMISARÍA PNP-SINSICAP. 

REFERENCIA: 	OFICIO No.476-III DIRTEPOL-RPLL-CS/CPNP.S. 

En las oficinas del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC de la Ciudad de Trujillo, siendo las 14.15 
horas del día 06 de Setiembre del año 2011, se reunieron en Av. 2 S/n del Parque Industrial, 
Distrito de La Esperanza, Provincia de Trujillo, Región de La Libertad, por parte del Proyecto 
Especial CHAVIMOCHIC, el Lic. Adm. Rómulo Abel Poma Calta, Jefe de la Oficina de 
Administración, C.P.C. Luis Antonio Sheen Díaz, Jefe de Abastecimientos y SS.GG, el Ing. 
Guillermo Álvarez Carrillo, encargado de la Oficina de Control Patrimonial, de la otra parte, el 
Comisario de la PNP de La Comisaría de PNP-SINSICAP, Provincia de Otuzco, representado por 
el SOT1-PNP. Elmer Orlando Espinoza Angulo, con DNI N° 45016322, con domicilio legal en 
calle Bermúdez S/N, Distrito de Sinsicap , Provincia de Otuzco, Región de La Libertad., donde se 
tuvo como finalidad proceder a la Entrega — Recepción de bienes muebles (ESCRITORIOS, 
CREDENZAS, SILLAS, OTROS) bajo los términos y cláusulas siguientes: 

CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES 

El Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, es una unidad ejecutora transferida al Gobierno Regional 
La Libertad mediante el Decreto Supremo N° 017-2003-VIVIENDA. 

Mediante Oficio No.476-III DIRTEPOL-RPLL-CS/CPNP.O-CPNP.S., de fecha 06 de Setiembre 
del 2011, el Comisario de la Comisaría P.NP.-SINSICAP, Sr. Javier A. Sánchez Pereda, solicita la 
donación de bienes y enseres de propiedad del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC. 

CLÁUSULA SEGUNDA: OBJETIVO DEL CONVENIO 

Es objeto del presente convenio, la entrega en Afectación en Uso de los Bienes Muebles, de 
acuerdo a las características contenidas en la Cláusula Cuarta. 

-Re 

CLÁUSULA TERCERA: OBLIGACIONES DE LA COMISARÍA P.N.P-SINSICAP. 

Comisario de la PNP-SINSICAP, SOS-PNP. JAVIER SANCHEZ PEREDA, se compromete a 
guiente: 

Utilizar los bienes muebles para el fin indicado en la Cláusula Primera. 

3.2. Responsabilizarse de la conservación y mantenimiento de los bienes afectados. 

3.3. En caso de siniestro, robo, daños por terceros o pérdida de cualquier índole, la Institución que 
recibe los bienes, asumirá el costo de la reparación o devolución de los bienes muebles de 
similares características. 

Los bienes patrimoniales Afectados en uso, no pueden ser incorporados al patrimonio de la 
entidad solicitante, por estar éstos asignados tan sólo en CALIDAD DE PRESTAMO, por lo 
que debe llevarse un registro especial de los mismos. 

3.5. El personal de la Oficina de Control Patrimonial del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, 
tendrá acceso al registro mencionado en el punto 3.4 con la finalidad de verificar la ubicación 

los bienes cuando así lo crea pertinente. 

o 



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN DE BIENES MUEBLES 
(ESCRITORIOS, CREDENZAS, SILLAS, OTROS) 

ENTREGA: 	PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

RECIBE: 	 COMISARÍA PNP-SINSICAP. 

REFERENCIA: 	OFICIO No.476-III DIRTEPOL-RPLL-CS/CPNP.S. 

3.6. Devolver los bienes afectados, de acuerdo con el desgaste normal y al término del período de 
uso o cuando el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC lo solicite. 

CLÁUSULA CUARTA: OBLIGACIONES DEL PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

El Proyecto Especial CHAVIMOCHIC se compromete a lo siguiente: 

Apoyar con bienes muebles como ESCRITORIOS, CREDENZAS, SILLAS, OTROS, en la 
modalidad de AFECTACIÓN EN USO, por periodo de un (01) año, con los siguientes bienes 
patrimoniales según el ANEXO A. 

LÁUSULA 1 UINTA: DURACIÓN 

El presente convenio entrará en vigencia a partir del 06 de Setiembre del 2011 al 05 de Setiembre 
del 2012. 

CLÁUSULA SEXTA: DE LA RESOLUCIÓN DEL CONVENIO 

6.1. Será causal de la RESOLUCIÓN del presente convenio, el uso diferente de lo estipulado en la 
Cláusula Tercera. 

6.2. Cuando el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC necesite los bienes afectados en uso, para el 
cumplimiento de sus objetivos institucionales. 

6.3. Cuando exista peligro de deterioro o pérdida de los bienes. 

LÁUSULA SÉTIMA: CONDICIONES 

concluir el plazo de duración del convenio establecido en la Cláusula Quinta el Comisario 
la P.N.P-SINSICAP, deberá devolver los bienes entregados en AFECTACIÓN EN USO 
dicados en la Cláusula Cuarta, en buenas condiciones, sin previo aviso y sin más deterioro 

ue el del uso ordinario. 

7.2. La oficina de Control Patrimonial del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, de acuerdo a las 
• normas establecidas por el Reglamento de Organizaciones y Funciones, considerará la 

-... 

	

	 CONVENIENCIA O NO DE LA RENOVACIÓN del acuerdo de AFECTACION EN USO, 
según la necesidad requerida por parte de la P.N.P-SINSICAP. 

3. En caso de incumplimiento, el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC se reserva el derecho de 
iniciar las acciones administrativas y legales correspondientes. 



1 	

V 
CIA 
:isnwAr 

DI 

Clan 
C. ADM. ROMULO A. POMA,CALT 
Jefe de la Oficina de Administraef 

G. GUILLERMO ALVA 
Control Patrimonial ( 

C.P.C. LUIS ANTONIO SHEE 
Jefe de la Unidad de Abastecim 

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN DE BIENES MUEBLES 
(ESCRITORIOS, CREDENZAS, SILLAS, OTROS) 

ENTREGA: 	PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

RECIBE: 	 COMISARÍA PNP-SINSICAP. 

REFERENCIA: 	OFICIO No.476-III DIRTEPOL-RPLL-CS/CPNP.S. 

CLÁUSULA OCTAVA: DE LA SUSCRIPCIÓN 

Estando conforme ambas partes en todas y cada una de las cláusulas de la presente acta, lo 
suscriben con TRES (03) ejemplares con el mismo TENOR y de igual valor, en señal de 
conformidad, en la ciudad de Trujillo a los 06 días del mes de Setiembre del año 2011. 

ELMER 	P •ZA ANGULO 
Represe 	e d-  Comisario. 

.145016322 
SOT1. PNP. 

0' 



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN DE BIENES MUEBLES 
(ESCRITORIOS, CREDENZAS, SILLAS, OTROS) 

ENTREGA: 	PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

RECIBE: 	 COMISARÍA PNP-SINSICAP. 

REFERENCIA: 	OFICIO No.476-III DIRTEPOL-RPLL-CS/CPNP.S. 

ANEXO A 

N° CODIGO DESCRIPCION CANT. ESTADO 
CONSERV. 

1 09956 CAMAROTE DE MADERA TORNILLO DE 1 PLAZA 01 REGULAR 

2 09998 CAMAROTE DE MADERA TORNILLO 1 PLAZA COLOR ISHPINGO 01 REGULAR 

3 09968 CAMAROTE DE MADERA TORNILLO 1 PLAZA 01 REGULAR 

4 08656 SILLA DE MADERA TAPIZADA COLOR GRANATE 01 REGULAR 

5 11767 SILLA GIRATORIA CON BRAZOS, TIPO SECRETARIA 01 REGULAR 

6 SC008 MESA DE MADERA MODELO LUIS XV 	> 01 REGULAR 

7 04837 VELADOR DE MADERA CON 01 CAJON 01 REGULAR 

8 08658 SILLA DE MADERA TAPIZ COLOR GRANATE 01 REGULAR 

09 S/C 03 LAVATORIOS DE LOZA 03 REGULAR 

10 S/C 04 LLANTAS DE 265/70R16 04 REGULAR 

11 S/C 03 INODORO COMPLETO 03 REGULAR 

12 04822 ESCRITORIO DE MADERA DE 1.20 X 0.60 X 0.75 - 02 CAJONES 01 REGULAR 

13 05413 ESCRITORIO DE MADERA 1.50 X 0.75X 0.75 - 04 GAVETAS 01 REGULAR 

14 04886 ESCRITORIO DE MADERA DE 1.20X0.60 02 CAJONESS, 01 REGULAR 

15 04853 VELADOR DE MADERA C-04 01 REGULAR 

16 01831 MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA 1.00X0.90X0. 01 REGULAR 

17 SC812 MESA DE CENTRO D E MADRA 	)( 01 REGULAR 

18 SC225 MESA DE MADERA 1.20X0.60X0.20 	)( 01 REGULAR 



"A"AN O 

POLI:: 
OIVI 

— PERU 
iILLO 

• In >.anto t Abel come 
- motu A4 oldWitOsTimel 

t 8 SEP.  2011 

0001  4 

.5) ) < Visto, pas,Itatz  

Para: 	 

Yf,... .-
v.  
 

(ng 
GENER. 

Vergara 	, 

cf049.  \-;5), 

OFICIO N 

5111WFMTENARIOLPZi 	PI Cl- U PARA EL MU146- 55;/-T'3.  ZglYegfrIECI.41 CHerTIVIIre  
GESINCIA GENE - . t 

6 SET.  aan 

. 	1. 
-Ln„.21  

t 

R C: 
I..... 	Hora 12 .  	sicap, 06 de Setiembre del 2011 

DIRTEPOL-RPLL-CS/CPNP  O-CPNP 

O 6 SET 2011 

PROYECTO ESPECIAL C 
UNIDAD DE ABASTE61 

Y S RVICIOS AUXIL 

L.- C 9iratt:CHiel SEÑOR 	: GERENTE DEL PROYECTO ESPECI 
HUBER VERGARA DIAZ. 

ASUNTO 	: Solicita donación de muebles y ensere 

GIZESADO 
N•ql"Hora .. 

Es sumamente grato dirigirm a a Ud., con la finalidad de hacerle 
llegar el saludo cordial de todo el personal PNP que labora en la Comisaria de 
Sinsicap y al mismo tiempo solicitarle su apoyo en la donación de algunos enseres en 
desuso que serán de gran utilidad para la implementación del puesto Policial San 
Ignacio - Sinsicap de reciente creación por el presidente del Gobierno Regional La 
Libertad. 

Camarotes 
Llantas aro 16" 
Escritorios 
Armarios metálicos 
Credensas 
Artefactos (radio, ventilador) 
Equipos de computo 
Colchones 
Sillas 
Bancas 

Sillones 
Mesas para máquina de escribir 
Inodoros 
Lavatorios 
Ventanas y otros que estén a SU alcance, así mismo se solicita su colaboración 
con revisión y mantenimiento de la unidad móvil KG-9977 con sus mecánicos 
de su representada y de ser posible cambiar algunos repuestos. Conocedores 
de su alto espíritu de colaborador desde ya le agradecemos por anticipado. 

Aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de 
mi especial consideración y deferente estima personal. 

Dios g 

-114 l 	 
Q.I.P.

Trfi  
P. 	52761 

JAVIER A. GA' 	PEREDA 
SO. SUP. PNP 

COMISATIII° 

Ud.  



TrulIo O9 	(2  9  200  I/ 
ett,k-i'Azttsc. > 

...... 

AL 1 . 

1c112._ 

C.P.0 uhs Antonio Sien Dia* 
Especialista en Abastecimiento y SS.GO. 

Visto; vlse a.: 

Pura:  ....... 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30

